



(असाधारण)

शुक्रवार, दिनांक १० मे, २०१३

निदेश

क्र. 6/2013

दिनांक:- 10/05/2013

विषय : कला, वाणिज्य व वि-नान विद्याशाखांमधील वर्गातील तुकड्यांमध्ये प्रवेशीत विद्यार्थी संख्येबाबतचे परिमाण/निकष.

ज्या अर्थी, महाराष्ट्र शासनाने, शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99) ०८-३, दिनांक 29 ३० १९९९ निर्गमित केले आहेत.

आणि

ज्या अर्थी, शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99) ०८-३, दिनांक 29 ३० १९९९ अन्वये कला, वाणिज्य व वि-नान महाविद्यालयामध्ये प्रत्येक तुकडीमध्ये किती विद्यार्थी संख्या असावी याबाबतचे परिमाण/निकष दिलेले आहेत.

आणि

ज्या अर्थी, व्यवस्थापन परिषदेच्या दिनांक ३०/०१/२०१३ रोजी संपन्न नालेल्या सभेतील विषय क्र.४१ नुसार विद्यार्थी प्रवेश क्षमतेबाबत चर्चा करतांना शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99)/०८-३, दिनांक 29 ३० १९९९ अन्वये शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या निर्णयाची अंमलबजावणी करण्याकरिता याबाबतचा अध्यादेश (Ordinance) काढण्यात यावा, अध्यादेश होईपर्यंत मा. कुलगुरुंनी सक्षम प्राधिकारिणीची मान्यता घेऊन निदेश (Direction) काढून तुकडीतील विद्यार्थ्यांची प्रवेश क्षमता १२० करावी असा निर्णय घेतलेला आहे.

आणि

ज्या १९९९, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाच्या दिनांक २०/०२/२०१३ रोजी संपन्न नालेल्या अधिसभेच्या सभेमध्ये कला, वाणिज्य व वि-नान विद्याशाखांमधील एका तुकडीमध्ये १२० विद्यार्थी प्रवेशीत करण्याबाबत तत्त्वतः मान्यता देण्यात येवून यासंदर्भात संबंधीत प्राधिकरणाने निर्णय घ्यावा असे ठरलेले आहे.

आणि

ज्या अर्थी, दिनांक १८/०४/२०१३ रोजी संपन्न नालेल्या विद्वत परिषदेच्या सभेमध्ये विषय क्र. ८ अन्वये कला, वाणिज्य ३० ३०-नान विद्याशाखांमधील एका तुकडीमध्ये प्रवेशीत विद्यार्थ्यांची संख्या १२० असावी असे मान्य करण्यात १९९९

आणि

ज्या अर्थी, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठाच्या अध्यादेश क्र.२० मध्ये खालीलप्रमाणे तरतुदां १९९९

“ Provided fifthly that in the faculties of Arts, Social Science, Science & Commerce, the size of the theory class shall be increased to such extent that lectures shall be delivered to 80 students at a time with a provision for an extra strength of 10% for leaving of during the course of the session.”

आणि

ज्या अर्थी, उपरोक्त अध्यादेशामध्ये शासन निर्णयानुसार दुरुस्ती करून तुकडीतील प्रवेश क्षमता वाढविण्यासंदर्भात प्राधिकरणाने निर्णय घेतला असल्याने तुकडीतील प्रवेश क्षमता १२० विद्यार्थी पर्यंत एवढी मर्यादीत करावयाची आहे.

आणि

त्या अर्थी, कला, वाणिज्य व वि-नान विद्याशाखांमधील सर्व अभ्यासक्रमाची एका वर्गातील/तुकडीमधील विद्यार्थी प्रवेश क्षमता ही १२० करण्यात येत आहे.

आणि

त्या अर्थी, शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99)/०८-३, दिनांक 29 ऑक्टोबर १९९९ नुसार यापुर्वी महाविद्यालयाने एका वर्गात / तुकडीत प्रवेशीत केलेल्या विद्यार्थी संख्येच्या नामांकनास मान्यता देण्यात आलेली आहे. अशा प्रवेशीत नामांकनास संरक्षित करण्यात येत आहे.

आणि

त्या अर्थी, उपरोक्त शासन निर्णयानुसार, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठांतर्गत असलेल्या कला, वाणिज्य व वि-नान विद्याशाखामधील सर्व अभ्यासक्रमांची प्रत्येक वर्गातील / तुकडीमधील विद्यार्थी प्रवेश क्षमता खालीलप्रमाणे निर्धारित करण्यात येत आहे.

तुकडी क्रमांक	प्रवेश क्षमता
०१००	001 ०८120
१०००	121 ०८200
२०००	221 ०८300
३०००	321 ०८400
४०००	421 ०८500
५०००	521 ०८600

या प्रमाणातच पुढील तुकड्यांमधील विद्यार्थी प्रवेश क्षमता सुध्दा निर्धारित करण्यात येत आहे.

आणि

ज्या अर्थी, अध्यादेश तयार करण्याकरीता लागणारा दीर्घ कालावधी लक्षात घेता मा. कुलगुरुंनी महाराष्ट्र शासन कायदा १९९४ कलम १४ (८) अंतर्गत निदेश निर्गमित करुन तातडीने अंमलबजावणी करावी, असे व्यवस्थापन परिषदेने ठरविले असल्यामुळे.

महाराष्ट्र विद्यापीठे कायदा १९९४ कलम १४ चे उपकलम (८) अंतर्गत असलेल्या त्रुटिपूर्ण ठरविलेले अधिकारान्वये मी, डॉ. मोहन खेडकर, कुलगुरु, संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ, अमरावती या द्वारे असे निदेशीत करित आहे की,

- 1) “कला, वाणिज्य व वि-नान विद्याशाखामधील प्रत्येक तुकडीमध्ये किती विद्यार्थी संख्या असावी याबाबतचे परिमाण / निकष म्हणून हा निदेश-२०१३ ओळखल्या जाईल. ”
- 2) हा निदेश अमरावती विद्यापीठ राजपत्र भाग - १ मध्ये प्रकाशीत होईल, त्या दिवसापासून अंमलात येईल.
- 3) शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99)/०८-३, दिनांक 29 ऑक्टोबर १९९९ मध्ये देण्यात आलेले सुचना / आदेश बंधनकारक राहतील.
- 4) शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1093/(5918)/०८-३, दिनांक १९ जून 1995 ३० शासन निर्णय क्र.एनजीसी-1099/(363/99)/०८-३, दिनांक 29 ऑक्टोबर १९९९ हे दोन्ही शासन निर्णय अनुक्रमे परिशिष्ट “१” ३० ०८-३/०८-३” म्हणून जोडलेले आहे

आणि-

दिनांक : १० /०५/२०१३.

(मोहन खेडकर)

कुलगुरु,

संत गाडगे बाबा अमरावती विद्यापीठ.

Translated Copy
SANT GADGE BABA AMRAVATI UNIVERSITY GAZETTE
Official Publication of Sant Gadge Baba Amravati University
PART ONE
(Extraordinary)

Friday, Date 10/05/2013

Order

No-6/2013

Date 10/05/2013

Subject : Intake capacity of students admitted in the class in faculty of Arts,
Commerce and Science regarding.....

As per Government of Maharashtra issued Government No. NGC-1093/(5918)/ Mashi-3, dated June 19, 1995 and Government Resolution No. NGC-1099 / (363/99) Mashi-3, dated December 29, 1999.

And

As per Government of Maharashtra issued Government No. NGC-1093/(5918)/ Mashi-3, dated June 19, 1995 and Government Resolution No. NGC-1099 / (363/99) Mashi-3, dated December 29, 1999, Arts, commerce And Science. The Criteria for how many students should be in each in a college are given.

And

And in that sense, in the meeting of the Management Council held on 30/01/2013, while discussing the student admission capacity as per subject no.41, Government Resolution NGC-1093/(5918)/ Mashi-3, dated June 19, 1995 and Government Resolution No. NGC-1099 / (363/99) Mashi-3, dated December 29, 1999, an ordinance should be issued to implement the decision issued by the Government from time to time.

And

As per the approval of the competent authority, the Vice-Chancellor, has decided to remove the direction and increase the admission capacity of the students in the batch to 120.

And

In this sense, in the meeting of the Senate of Sant Gadge Baba Amravati University held on 20/02/2013, it has been decided that the concerned authority should take a decision in this regard by approving in principal the admission of 120 students in a batch of Arts, commerce And Science faculties.

And

In the meeting of the Senate Council held on 18/04/2013, As per subject no.8 it was agreed that the number of students enrolled in class of Arts, commerce And Science faculties should be 120.

And

It is also mentioned in Sant Gadge Baba Amravati University Ordinance No.20 with following provision.

“Provided fifthly that in the faculties of Arts, Social Science, Science and Commerce, the size of the theory class will be increased to such extent that lectures shall be delivered during to 80 students at a time with a provision for an extra strength of 10% for leaving during the course of the session”

And

In regard of this the authority has decided to increase the admission capacity of the detachment by amending the above ordinance as per the government decision, the admission capacity of the detachment should during the course of the session.

And

Hence the intake capacity of Arts, Commerce and Science in each class is 120.

SANT GADGE BABAAMRAVATIINIVERSITY GAZETTE-2013-PART ONE -66

1

SANT GADGE BABAAMRAVATIINIVERSITY GAZETTE-2013-PART ONE -67

And

Therefore as per Government Resolution No.NGC-1093/(5918) /Mashi-3, dated June 19, 1995 and Govt. prior to this, the college has approved the enrollment of the number of students enrolled in a class / group. Such entry enrollment is being protected.

And

And in that sense, as per the above ruling, the students admission capacity in each class / segment of all the course in the faculty of Arts, commerce And Science under Sant Gadge Baba Amravati University is being determined as under.

→

Section	Intake Capacity
1	001 to 120
2	121 to 200
3	201 to 300
4	301 to 400
5	401 to 500
6	501 to 600
Intake capacity is fixed as per table	

And

In this sense, considering the long time required to prepare the ordinance, Hon. Since the Vice-Chancellor has issued directions under Section 14 (8) of the Maharashtra Universities Act, 1994, the Management Council has decided to implement them immediately.

Pursuant to the powers conferred under sub-section (8) of section 14 of Maharashtra Universities Act, 1994, I, Dr.Mohan Khedkar, Vice-Chancellor, Sant Gadge Baba Amravati University Amravati is directing that.

- 1) "This directive-2013 will be known as the measure / criterion of how many students should be in each unit of Arts, Commerce And Science.
- 2) This directive will be published in Amravati University Gazette Part-1, will come into force from that day.
- 3) Government Resolution No. NGC-1093/(5918)/ Mashi-3, dated June 19, 1995 and Government Resolution No. The Instructions / orders issued in NGC-1099 / (363/99) Mashi-3, dated December 29, 1999 will remain binding.
- 4) Government Resolution No. NGC-1093/(5918)/ Mashi-3, dated June 19, 1995 and Government Resolution No. The Instructions / orders issued in NGC-1099 / (363/99) Mashi-3, dated December 29, 1999 are attached. 1999 as both Appendix "A" and "B" respectively.

Date : 10/05/2013

Sd.
(Mohan Khedkar)
Vice-Chancellor,
Sant Gadge Baba Amravati University



(Dr. Vijay Darne)
Principal
Late Dattatraya Pusadkar Arts College
Nandgaon Peth, Tq. Dist. Amravati.